
期　日 時　　間 対象地区 会　　場

12月１日㈮
午前の部（午前９時30分～） 福岡・十和

谷和原公民館
午後の部（午後２時～） 谷原・小絹

12月５日㈫
午前の部（午前９時30分～）小張・豊・谷井田

市役所伊奈庁舎
２階第１・２会議室

午後の部（午後２時～） 三島・東・板橋

　

農
業
所
得
の
あ
る
方
は
、平
成
18
年
分
（
平
成
19
年
2
月
申
告
）
か
ら
、

す
べ
て
の
方
が
収
支
計
算
に
よ
る
申
告
に
な
り
ま
す
。
今
ま
で
、
税
務
署

と
市
町
村
で
提
供
し
て
い
た
経
費
の
目
安
が
廃
止
と
な
り
、
今
後
の
所
得

金
額
は
、
収
入
金
額
か
ら
必
要
経
費
を
差
し
引
い
て
計
算
（
収
支
計
算
）

す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

例
年
以
上
の
申
告
相
談
時
の
混
雑
が
予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
お
手
数
で

す
が
、
収
支
内
訳
書
な
ど
の
作
成
準
備
を
お
願
い
す
る
と
と
も
に
、
申
告

当
日
に
は
、
完
成
し
た
収
支
内
訳
書
な
ど
に
よ
り
申
告
い
た
だ
き
ま
す
よ

う
お
願
い
し
ま
す
。

収
支
計
算
を
す
る
に
は

　

農
業
所
得
に
関
す
る
、
伝
票
（
出

荷
伝
票
）
や
領
収
書
を
保
存
し
、
集

計
す
る
こ
と
が
必
要
で
す
。
伝
票
な

ど
の
紛
失
や
、
集
計
漏
れ
を
避
け
る

た
め
に
も
、
帳
簿
な
ど
へ
記
帳
す
る

こ
と
を
お
勧
め
し
ま
す
。

　

ま
た
、
税
務
署
・
市
町
村
に
は
、

月
々
の
収
入
金
額
や
必
要
経
費
を
記

録
す
る
用
紙
を
備
え
付
け
て
あ
り
ま

す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

収
支
計
算
を
す
る
と

　

自
分
の
経
営
状
態
の
把
握
が
で
き

る
と
と
も
に
、損
失
が
出
た
年
に
は
、

そ
の
損
失
を
給
与
な
ど
の
他
の
所
得

か
ら
差
し
引
い
て
計
算
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

お
わ
か
り
に
な
ら
な
い
点

が
あ
る
と
き
は

　

収
入
や
必
要
経
費
の
計
上
方
法
な

ど
で
、
わ
か
ら
な
い
こ
と
が
あ
る
場

合
は
、
土
浦
税
務
署
お
よ
び
市
税
務

課
の
窓
口
に
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
収
支
計
算
が
初
め
て
の
方

を
対
象
と
し
た
説
明
会
を
下
表
の
と

お
り
実
施
し
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
参

加
く
だ
さ
い
。

※
日
程
の
都
合
が
つ
か
な
い
方
は
、

　

ほ
か
の
対
象
地
区
に
も
参
加
で
き

　

ま
す
。

　

な
お
、
説
明
会
を
聞
き
な
が
ら
、

　

収
支
内
訳
書
な
ど
を
作
成
す
る
こ

　

と
も
で
き
ま
す
の
で
、
そ
の
際
に

　

は
、
必
要
書
類
の
不
足
が
な
い
よ

　

う
に
お
越
し
く
だ
さ
い
。

お
持
ち
い
た
だ
く
も
の

☆
筆
記
用
具
お
よ
び
電
卓

◎
収
入
金
額
に
関
す
る
も
の

○
農
産
物
の
販
売
金
額
の
わ
か
る
も 

　

の
・
農
協
な
ど
か
ら
の
米
代
金
精
算
通

　

知
書
、
預
金
通
帳
、
領
収
書
（
控
）

　

な
ど

○
農
業
に
関
す
る
雑
収
入
金
額
（
補

　

助
金
や
作
業
受
託
料
な
ど
）

・
農
産
物
に
関
す
る
各
種
施
策
に
基

　

づ
い
て
受
け
取
っ
た
収
入
金
明
細

　

書
、振
込
み
の
あ
っ
た
預
金
通
帳
、

　

領
収
書
（
控
）
な
ど

◎
必
要
経
費
に
関
す
る
も
の

○
利
子
割
引
料
の
金
額
が
わ
か
る
も 

　

の
・
償
還
表
な
ど

○
租
税
公
課
の
金
額
が
わ
か
る
も
の

・
役
所
か
ら
送
付
さ
れ
た
固
定
資
産

　

税
の
土
地
・
家
屋
課
税
明
細
書
、

　

自
動
車
税
納
付
書
な
ど

○
肥
料
代
、
農
薬
代
な
ど
農
業
に
関

　

す
る
必
要
経
費
で
、
支
払
っ
た
金

　

額
の
わ
か
る
も
の

・
農
協
な
ど
か
ら
の
購
買
代
金
請
求

　

書
、
農
協
な
ど
か
ら
の
納
品
書
、

　

領
収
書
、
預
金
通
帳
な
ど

※
主
な
も
の
を
記
載
し
ま
し
た
が
、

　

農
業
経
営
記
録
な
ど
を
帳
簿
に
整

　

理
し
て
あ
る
方
は
、
そ
の
帳
簿
を

　

持
参
い
た
だ
き
、
右
記
の
も
の
は

　

必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

◆問い合わせ先
・土浦税務署個人課税第一部門
　☎ 029 - 822 - 1100
・市伊奈庁舎税務課
　☎ 58 - 2111（内線1136、1137）

土浦税務署からのお知らせ土浦税務署からのお知らせ
☆決算説明会の開催☆

開　催　日 会　場 対　象　者
12月12日㈫

午後１時30分～３時30分 土浦合同庁舎第一分庁舎
３階第４会議室
（土浦市真鍋5-17-26）

白色申告者で
農業所得のある方

12月13日㈬
午前10時～正午、

午後１時30分～３時30分

白色申告者で
営業所得のある方

◆問い合わせ先
　市伊奈庁舎税務課　☎ 58 - 2111
　⑴については、内線1133、1134
　⑵については、内線1132 ～ 1135

※なお、当日は一般的な資産税関係
　（譲渡、贈与）の説明も行います。

◆問い合わせ先
　土浦税務署個人税課税部門
　☎ 029 - 822 - 3516

税 務 課 か ら の お 知 ら せ
⑴家屋の取壊し
　固定資産税は、１月１日に土地・家屋を所有している方に1年分の税金が課税されます。
　そのため、年内に家屋（居宅・店舗・倉庫・物置・車庫・外便所など）を取壊し（一部取壊しを含む）ても、年内中
に連絡がない場合には、来年度も引き続き課税されたままとなってしまいます。
　取壊した家屋への課税を防ぐためにも、取壊しをした場合には、すぐにご連絡ください。連絡後、職員が取壊しの確
認に伺います。

⑵市内に事務所などを新増設したときの固定資産税優遇措置について
　市内の産業の活性化と雇用機会の創出を図るため、市内に事務所（事務所など）を新増設した法人などに対して、固
定資産税を免除する措置があります。

●対象資産
　　平成17年９月30日～平成23年３月31日までに、市内において新増設した事務所など（風俗営業などを除く）に使
　用する固定資産（土地・家屋・償却資産）
　①土地
　　⇨新増設した事務所などの敷地部分（土地の取得の翌日から起算して１年以内にその土地を敷地とする家屋の着手
　　　があったもの）
　②家屋
　　⇨新増設した事務所などの部分（増設の場合は増設の部分のみ。移転の場合は移転前の床面積を超えた部分のみ）
　③償却資産
　　⇨新増設した事務所などに係るもの
●免除期間
　当該家屋の取得日の翌年度から３年間
●適用要件（市税などの滞納がなく、次のいずれかに該当すること）
　①事業者の従業員数を10人以上増加させること
　②貸借を目的とする事務所などの新増設であって、新増設後の事務所などを使用する事業者の従業員数を20人以上増
　　加させること
　③地方公共団体が造成した工業団地内などに新増設したもの
●申請時期
　各年１月４日～ 31日


